

שלום ושבוע טוב

לצערנו הגשם המשמעותי עדיין לא הגיע, ואנו מקווים ומתפללים שהשבוע הקרוב יביא איתו את הגשמים המיוחלים. השבוע המשכנו לעסוק בדברים הבאים:

חוק המים – ביום רביעי שעבר (11.12) אשרה ועדת הכלכלה של הכנסת בראשות ח"כ דוד ביטן את התיקון לחוק המים לקריאה ראשונה. התיקון המוצע, בתמיכת שר החקלאות וביטחון המזון ח"כ אבי דיכטר, יו"ר ועדת הכלכלה ח"כ דוד ביטן וחברי הכנסת של הלובי החקלאי, יוזיל את תעריף המים לחקלאים שמשמשים במי קולחים, כולל צרכני השפד"ן, ולצרכני המים השפירים באזורים שהם נעדרי חלופת שימוש במי קולחים. כיום עלות המים, לצרכני המים המזכרים לעיל גבוהה בהשוואה לעלויות המים במדינות ה-OECD. בנוסף, מוצע שבתקופה של עשר שנים מיום תחילתו של חוק זה, תפעל הרשות הממשלתית למים וביוב ליישום תכנית אב שגיבשה למשק הקולחים, ובכלל זה לביצוע עבודות התשתית הנדרשות לשם הולכה והספקה של קולחים לצורכי חקלאות. תעריפי המים יקבעו בהתאם לכללים של רשות המים, אך טרם סוכם מי הגורם/ים שיאשרו את התעריפים, בנוסף למועצת רשות המים. בעת הכנת הצעת החוק לקריאה השנייה ולקריאה השלישית תדון ועדת הכלכלה בנושאים הבאים: קביעת מתווה מדורג להפחתת תעריפי המים לחקלאות במשך 5 שנים, העלויות הנובעות מיישום ההסדר המוצע ומפיתוח תשתיות להולכת קולחים, הקמתה של קרן ממשלתית, שתעניק סיוע לחקלאים המגדלים גידולים מסוימים וקביעת היישובים שבתחומם מצויים אזורים שאין בהם חלופה של שימוש בקולחים. היום (יום ראשון) תגיע הצעת החוק לוועדת שרים לחקיקה, ואנו מקווים שהתיקון לחוק יאושר ויגש לאישור מליאת הכנסת ביום שני (מחר). הדיון על הנוסח הסופי יימשך בעת הכנת ההצעה לקריאה שנייה ושלישית ואנחנו מקווים שזה יסתיים עוד בשנה זו. אנחנו מודים לח"כ דוד ביטן, שמוביל את הרפורמה במחירי המים לחקלאות יחד עם ח"כ אבי דיכטר שר החקלאות וביטחון המזון ויחד עם חברי הכנסת אלון שוסטר, ששון גוואטה, מטי הרכבי צרפתי, קטי שיטרית, יצחק קרויזר, אברהם בצלאל ושלום דנינו שהצביעו פה אחד בעד אישור הצעת החוק בקריאה ראשונה.

עובדים זרים - השבוע נכנסו לישראל כ-740 עובדים זרים, מתוכם 500 עובדים חדשים. מדובר בשינוי משמעותי. סה"כ נמצאים היום בישראל 41,870 עובדים זרים. לשם הבנת השינוי, בתקופה המקבילה אשתקד היו רק 20 אלף עובדים וערב המלחמה היו 30 אלף. הבעיה העיקרית כיום היא נושא המגורים. הדיון בוועדה לעובדים זרים, בנושא "מבני מגורים לעובדים הזרים בענף החקלאות", שהיה אמור להתקיים בשבוע שעבר נדחה ויתקיים מחר (יום שני 16.12). הדיון יתקיים בהתאם לבקשתו של ינעקלה מוסקוביץ', יו"ר הוועדה לעובדים זרים בהתאחדות חקלאי ישראל לקיים דיון בנושא. אני רוצה להדגיש שהטיפול בנושא זה מרכזים תנועת המושבים באמצעות עמית יפרח, מזכ"ל התנועה ויו"ר התאחדות חקלאי ישראל ועו"ד מיכל בוסל מתנועת המושבים ומרכז השלטון האזורי, באמצעות יו"ר המרכז שי חג'ל ומילכה כרמל שעושים בתחום זה עבודה מקצועית ומסורה. (ראו את המכתב שנשלח לרפי אלמליח, מנכ"ל מנהל התכנון). בנוסף יחד עם תנועת המושבים יזמנו הגשת הצעת חוק "פטור מתשלום דמי היתר לרשות מקרקעי ישראל ומהיטל השבחה עבור מגורים זמניים לעובדים זרים בחקלאות (הוראת שעה)". את ההצעה מוביל ח"כ ששון גוואטה וחתמו עליה בנוסף גם חברי הכנסת מטי צרפתי הרכבי ויצחק קרויזר, ההצעה הונחה על שולחן הכנסת ואנחנו מקווים שבהקדם היא תובא לדיון בוועדת השרים לחקיקה ולאחר מכן לאישור מליאת הכנסת.

מועצת הדבש – מועצת הדבש החליטה פה אחד על שינוי שם המועצה ומעתה יקרא המועצה להאבקה ודבש. השם החדש כולל כמובן את נושא האבקה, שבשם הקודם לא היה מוזכר כלל. בימים הקרובים גם לוגו המועצה יעבור שינוי וברגע שיאושר כמובן שפרסם. אנו מקווים ששינוי השם יהיה לטובה ויבשר בשורות טובות לענף.



חוק יסוד ביטחון מזון – משרד החקלאות מקדם את חוק יסוד ביטחון המזון, מהלך אשר מציב את בטחון המזון בישראל כאחד מ-13 החוקים המשמעותיים והחשובים ביותר. משרד החקלאות פועל לקדם את החוק כחוק אופרטיבי ולא דקלרטיבי. הדרך אמנם ארוכה, אבל עצם זה שיש מחשבה בהחלט בכיוון הנכון. אנו מברכים את השר והמשרד ונשמח לעזור בכל דבר.

היצוץ בתקציב משרד החקלאות – ביום רביעי שעבר התקיים דיון המשך בוועדת כלכלה בנושא. הדיון היה קצר ולצדו, משרד האוצר עדיין תקוע בעמדותיו. יו"ר הוועדה ביקש מהצדדים להגיע להסכמות ויתקיים דיון נוסף השבוע. [לצפייה בראיון שלי בנושא הקליקו כאן](#)

כנס מגדלי הבקר לחלב - השבוע מתקיים כנס מגדלי הבקר לחלב לאחר שנת הפסקה בגלל המלחמה. אנו מאחלים לכל המשתתפים כנס פורה ומוצלח.

רשימת ההקצאות הממולצות להעסקת עובדים זרים בענף החקלאות - השבוע פורסם על ידי רשות האוכלוסין רשימת ההקצאות להעסקת עובדים זרים בענף החקלאות. הרשימה הזו היא בנוסף להקצאות שנתנו כבר לחקלאים, לפני מספר חודשים, כאשר חלקם כבר שילמו את אגרת הבקשה ועד היום לא קיבלו אותם. מכיוון שאנחנו בסוף השנה, אותם חקלאים נאלצים לשלם שוב אגרת בקשה. אנו פנינו לרשות האוכלוסין ולצערנו קיבלנו בסוף השבוע תשובה משפטית ([הקליקו כאן לצפייה בתשובה](#)), שלמעשה לא מבשרת בשורות וייתכן ונצטרך גם בנושא הזה ללכת לאפיקים פוליטיים. בנוסף אנחנו ממשיכים לפעול להפחתת סכום האגרות ואיחודן לאגרה אחת. לבקשתינו מתוכננת בתחילת חודש ינואר 2025 ישיבה של הוועדה המיוחדת לעובדים זרים בכנסת בנושא זה.

פיצויי מלחמת "חרבות ברזל" – בשבוע שעבר לא התקיימו ישיבות והצוות המקצועי ניסה לטייב ולדייק את המתווה המתגבש. השבוע אנחנו מקווים שיתקיים סיור בצפון כדי לראות בעיניים את המצב בשטח במיוחד בשטחי המטעים השרופים, במטעים שהפרי נשאר על העץ ובמטעים שיש לשקם אותם כתוצאה מכך שלא טופלו במהלך המלחמה. ישיבה נוספת אמורה להתקיים היום ואנו כמובן נעדכן.

הסכם דגי איכות – ביום רביעי שעבר התקיימה ישיבה נוספת של צוות ארגון מגדלי הדגים עם צוות מהאוצר כאשר הפעם הצטרפו לישיבה יובל ליפקין וארז אוסמן ממשרד החקלאות. לצערנו בגלל ישיבת מזכירות בתערוכת משוב לא יכולנו להשתתף במו"מ, אבל עודכנו שיש התקדמות. ברגע שיחתם הסכם כמובן שנעדכן בפרטיו.

כולנו מתפללים ומקווים לשובם של כל 100 החטופים, בריאים ושלמים וחזרתם הביתה בשלום של כלל החיילים והמפונים מהדרום ומהצפון ושמדינתנו האהובה תדע בשורות טובות וימים שקטים .

אורי דזרמן
 מזכ"ל התאחדות חקלאי ישראל

העתק: עמית יפרח - יו"ר התאחדות חקלאי ישראל

